平成 23 年 7 月 12 日

各高等学校長  殿

各校放送担当者 殿

神奈川県高等学校文化連盟放送･情報専門部

                        神 奈 川 県 高 等 学 校 視 聴 覚 教 育 研 究 会

                 部 会 長 ･会 長  柏 木  隆 良

               （神奈川県立厚木西高等学校長）

夏 の 放 送 技 術 講 習 会 の ご 案 内

 梅雨明けの候、貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より当研究会の活動にご理解、ご協力頂き、心よりお礼申し上げます。

 さて、今年度も県内の放送部生徒・顧問を対象に校内放送技術の向上をめざし、下記の通り、

講習会を計画致しました。

 つきましては、放送部・放送委員会生徒と顧問教員の派遣について、ご高配賜りますよう宜し

くお願い申し上げます。

記

１〔目 的〕 アナウンス・番組制作の基礎技術を学び、校内放送技術の向上をめざす。

また顧問教員の指導技術向上に役立てる。

２〔日時・内容〕 ① 8 月 1 日(月)、2 日(火)「アナウンス・朗読の基礎」

② 8 月 6 日(土)、7 日(日)「映像制作実習・アナウンス講習」

③ 8 月 23 日(火)「放送局の仕事（番組作りの実際、アナウンスの実際）」

           各日 受付 9 時 30 分 講習 10 時～16 時 30 分

３〔会 場〕① 8/1・2(月･火) 県立地球市民かながわプラザ（あーすぷらざ）

（所在地：横浜市栄区小菅ヶ谷 1-2-1 ） JR 本郷台駅より徒歩 2 分

       ② 8/6・7(土･日) 日本工学院専門学校（蒲田）

（所在地：東京都大田区西蒲田 5-23-22）JR 蒲田駅西口より徒歩 2 分

 ③ 8/23(火) ラジオ日本横浜本社（横浜市中区長者町 5-85）JR 関内駅より 5 分

４〔講習対象〕 県内放送部生徒・顧問

５〔指導員〕  ①8/1・2(月･火) 青柳 秀侑氏(フリーアナウンサー)、高視研技術講習委員

              ②8/6・7(土･日) 日本工学院専門学校クリエイターズカレッジ講師陣

        ③8/23(火) ラジオ日本アナウンサー、ディレクターの方々

６〔旅費〕 各校でお願い致します。

 ※ 申し込み方法：別紙、申し込み用紙に必要事項を記入し、県立田奈高校 横須賀 真 宛

   急で申し訳ありません。7 月 20 日(水)までにＦＡＸでお申し込み下さい。

                      問合せ先：県立田奈高校 教諭 横須賀 真

（神奈川高視研技術講習委員）

電話 045-962-3157 FAX 045-962-9039

《ＦＡＸ送信票》

平成２３年  月   日

（送信先）

ＦＡＸ：045-962-9039

神奈川県立田奈高等学校

  横須賀 真  宛
             （発信者）

学校名：

顧問氏名：

電 話：

 ＦＡＸ：

《夏の放送技術講習会 参加申し込み用紙》

学年

参 加 希 望 者 数

①8 月 1 日(月)

・2 日(火)
②  8 月 6 日(土)

・7 日(日)

③8 月 23 日

（火）

アナウンス・朗読
映像制作

カメラ実習

アナウンス

初級

アナウンス

上級

放送局の

仕事

生徒
人 人 人  人

教員
人  人

通信欄

※ 日本工学院での講習は，今年度から蒲田校に変更になりましたのでご注意下さい。 ※

引率教員氏名

※ 申し込み締め切り…７月 20 日(水)